2

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17.10.2024 № 3551-пм

г. Магадан

Об изменении существенных условий концессионного соглашения от 29.12.2021 в отношении создания и последующей эксплуатации объектов теплоснабжения города Магадана

В   соответствии   со статьей   13  Федерального закона  от   21.07.2005 №  115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением мэрии города Магадана от 13.10.2021 № 3399 «О реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании предложения общества с ограниченной ответственностью «Магаданская инфраструктурная концессия-3» (ОГРН 1214900001546) от 30.09.2024 о внесении изменений в существенные условия концессионного соглашения в отношении создания и последующей эксплуатации объектов теплоснабжения города Магадана от 29.12.2021, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:
1. Предоставить департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана (Худинин) право на внесение  изменений существенных условий концессионного соглашения в отношении создания и последующей эксплуатации объектов теплоснабжения города Магадана от 29.12.2021 (далее - Соглашение).
2. Пункт 14.1. раздела 14 «Обеспечение исполнения обязательства концессионера» после слов «(далее – Банковская гарантия»)» дополнить словами «или осуществления страхования риска ответственности концессионера за нарушение обязательств по концессионному соглашению на сумму, эквивалентную 0,5% от предельного размера расходов Концессионера на создание объекта соглашения, установленного на период действия концессионного соглашения.».
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

Глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]